
Contacto

Teléfono +34 963241500
Correo Electrónico contrataciones@mercavalencia.es

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MV2405 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 15:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de Valencia S.A. (MERCAVALENCIA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercavalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, supervisión, programación y puesta en marcha de nuevas unidades de
accionamiento de los transportadores del túnel de oreo, así como el suministro de las cadenas críticas de
transportadores para incrementar la velocidad de la cadena de sacrificio.

El Presente Pliego tiene como objetivo establecer las condiciones particulares necesarias para la contrataciónDescripción 
de los equipos y elementos de transporte que deben ser suministrados, instalados, sincronizados y puesto en marcha de
acuerdo con las necesidades expuestas en el PPT relativo al cambio de motorreductores que accionan el transportador del
túnel de oreo refrigerado del matadero de MERCAVALENCIA para el incremento de la velocidad del conjunto del sacrificio,
aumentando la eficiencia del mismo, así como del suministro de cadenas de los transportadores aéreos más críticos para
adecuar a la nueva velocidad.
Valor estimado del contrato 273.239 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 330.619 EUR.
Importe (sin impuestos) 273.239 EUR.

Clasificación CPV
42417000 - Elevadores y transportadores.
31110000 - Motores eléctricos.
31612200 - Motores de arranque.
42111000 - Motores (potencia motriz).
44540000 - Cadenas.
44541000 - Cadena articulada.
44542000 - Partes de cadenas.
50532100 - Servicios de reparación y mantenimiento de motores eléctricos.
51111000 - Servicios de instalación de motores eléctricos, generadores y transformadores.
51111100 - Servicios de instalación de motores eléctricos.
51500000 - Servicios de instalación de maquinaria y equipos.
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.

http://www.mercavalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Plazo de Ejecución
112 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Marel Red Meat B.V.
Identificador empresa NL002508230B01
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

Dirección Física

Países Bajos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 245.883,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 297.519,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MV2405
Fecha de Formalización 23/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2024

Motivación

Motivación Razones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Características detalladas en las normas internas de contratación.
https://www.mercavalencia.es/wp-content/uploads/2022/07/2022-07-11-Instrucciones-Internas-de-Contratacion-firmadas.pdf
Procedimiento Negociado sin publicidad



Lugar

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 09:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Solo este proveedor puede proveer de la maquinaria necesaria para ejecutar el contrato.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GA2%2Bo46WqI16n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GA2%2Bo46WqI16nTs9LZ9RhQ%3D%3D


ID 0000014386810 |  2024-001085748 | Mon, 14 Oct 2024 15:21:54:052 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93140254116272425148784616787344944851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


